П Р О Т О К О Л
по рассмотрению заявок и определению участников  продажи посредством публичного предложения муниципального недвижимого имущества  (Единый Лот №1)

г. Андреаполь

26 мая  2017 года

Тверской области

             в 14 час. 00 мин

Присутствовали следующие члены комиссии по проведению торгов объектов муниципальной собственности, созданной постановлением  администрации Андреапольского района Тверской области от 14.02.2013г. №39 (далее – Комиссия). В состав Комиссии входит 6 членов. Заседание проводится в присутствии 6 членов комиссии.  Комиссия правомочна.

Председатель комиссии:

 Пааль С.Д – председатель комиссии,

 Первый заместитель Главы администрации района

Члены комиссии:

Жилякова Л.А- председатель комитета по управлению           имуществом района, аукционист

Семёнова О.В-  заведующая отделом архитектуры и градостроительства администрации района

Громова О.Я – начальник  отдела бюджетной   инспекции финансового  отдела администрации района
Дяченко Е.Ю - главный специалист юридического отдела администрации

Секретарь комиссии:
Кудла О.Е – заместитель председатель комитета по управлению имуществом района -главный бухгалтер

Повестка дня:

Рассмотрение заявок и определение участников продажи посредством публичного предложения муниципального недвижимого имущества .
Процедура  рассмотрения заявок и определение участников продажи посредством публичного предложения объектов муниципального недвижимого имущества проводится  по адресу: Тверская обл, г.Андреаполь, пл.Ленина, д.2, каб №29.

С информацией выступил Крушинов Ю.А – председатель комиссии , который сообщил, что в соответствии с постановлением  администрации города Андреаполь Андреапольского района от 06.03.2017г №39 «Об условиях продажи муниципального недвижимого имущества посредством публичного предложения»
на 11 апреля 2017г на 10 часов назначена продажа посредством публичного предложения муниципального недвижимого имущества:

1.Продавец - Администрация   Андреапольского района Тверской области

 Организатор торгов  - МУ  «Комитет по управлению имуществом Андреапольского района Тверской области».

2. Предмет аукциона – на право заключения договора купли-продажи недвижимого муниципального имущества:
	№лота
	наименование
	Местонахождение, кадастровый номер
	Протяженность, м

	Единый лот №1(включает 4 объекта)
	Отводы и внутрипоселковые газовые сети, входящие  в зону межпоселкового газопровода п.Пено-г.Андреаполь-д.Костюшино в следующих населенных пунктах: г.Андреаполь, д.Костюшино Андреапольского района (2 очередь)» 3-ий этап-ул.Донского; ул.Гагарина;ул.Советская;ул.Половчени;ул.Энергетиков
	Тверская область, Андреапольский район г.Андреаполь,

КН 69:01:0000000:644
	2777

	«Отводы и внутрипоселковые газовые сети, входящие  в зону межпоселкового газопровода п.Пено-г.Андреаполь-д.Костюшино в следующих населенных пунктах: г.Андреаполь,д.Костюшино Андреапольского района» газопровод низкого давления д.Курово
	Тверская область, Андреапольский район, Андреапольское сельское поселение, д.Курово
КН 69:01:0000000:642
	2990

	«Отводы и внутрипоселковые газовые сети, входящие  в зону межпоселкового газопровода п.Пено-г.Андреаполь-д.Костюшино в следующих населенных пунктах: г.Андреаполь,д.Костюшино Андреапольского района (2 очередь)» д.Курово 1-ый этап, пл.Гвардейская 2-ой этап»
	Тверская область, Андреапольский район, КН 69:01:0000000:643
	1662

	«Отводы и внутрипоселковые газовые сети, входящие  в зону межпоселкового газопровода п.Пено-г.Андреаполь-д.Костюшино в следующих населенных пунктах: г.Андреаполь,д.Костюшино Андреапольского района (2 очередь)»4-ый этап-пер.Л.Чайкиной;ул.Пушкина;ул.Северная;ул.Октябрьская; пер.Транспортный; ул.Красная Ветка; ул.Мельничная;ул.Гоголя;ул.Боровая;д.Курово;ул.Средняя;ул.8Марта;ул.Песчаная;ул.Торопецкая; пер.Советский
	Тверская область, Андреапольский район, г.Андреаполь,

 КН 69:01:0000000:683
	2065

Обременения, ограничения -отсутствуют.
Цена первоначального предложения(Единый лот №1) - 7 939 000  (семь миллионов девятьсот тридцать девять ) рублей  с учетом НДС. Начальная цена продажи определена на основании отчета об оценке от   25.01.2017 № 416/17, выполненного независимым оценщиком ИП Абрамова В.И.

Размер задатка: 20% от цены первоначального предложения - 1 587 800 (один миллион пятьсот восемьсот семь тысяч восемьсот )рублей, перечисляется по следующим реквизитам: УФК по Тверской области, Муниципальное учреждение «Комитет по управлению имуществом Андреапольского района Тверской области» (л/с 05363020250) ИНН 6917009911, КПП  691701001, Банк получателя-    Отделение Тверь г.Тверь, БИК –  042809001 Расчетный счет-    40302810200003000101, ОКТМО -  28602101.В платежном поручении на перечисление денежных средств в графе «Назначение платежа» необходимо указать: «Задаток за участие в аукционе  на Единый лот №1, без НДС»

Величина снижения цены первоначального предложения («шаг понижения» - 10 % от цены первоначального предложения) – 793 900 (семьсот девяносто три  тысячи девятьсот) рублей.

 Минимальная цена предложения (цена отсечения) – 3 969 500,00 (три миллиона девятьсот шестьдесят девять тысяч пятьсот) рублей.

Величина повышения цены («шаг аукциона» – 5 % от цены первоначального предложения) – 396 950 (триста девяносто шесть тысяч девятьсот пятьдесят)рублей.

3. Форма торгов (способ приватизации) - продажа посредством публичного предложения, в порядке установленном ст.23 Федерального закона “О приватизации государственного и муниципального имущества” от 21.12.2001 № 178-ФЗ с использованием открытой формы подачи предложений о приобретении муниципального имущества  Андреапольского района Тверской области в течение одной процедуры проведения такой продажи.
       4.Информационное сообщение публиковано  на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru номер извещения №270417/0173657/01 и на официальном сайте Администрации Андреапольского района  www.admandreapol.ru .
       5.Перечень принятых заявок с указанием имен претендентов на момент окончания приема заявок. По состоянию 22.05. 2017 в 16ч00м заявок на участие в продажи посредством публичного предложения не поступало

       6.Перечень отозванных заявок: не зарегистрировано.

     7.Претенденты, которым было отказано в допуске к участию в продажи: не зарегистрировано.

РЕШИЛИ:
Продажа недвижимого имущества посредством публичного предложения Единого Лота №1 , находящегося в муниципальной  собственности г Андреапольского района Тверской области признается несостоявшимся в соответствии с п.19 ст.39 Положения об организации продажи государственного и муниципального имущества посредством предложения, утвержденное постановлением Правительства РФ от 22.07.2012 №549, так как по окончанию срока подачи заявок на участие в продаже не подано ни одной заявки .

Итоги голосования: За-6 , против - Нет, воздержалось - Нет.

  Подписи: Протокол подписан всеми присутствующими на заседании  комиссии:

Председатель комиссии

С.Д.Пааль

Члены комиссии:

Л.А. Жилякова

О.В.Семёнова

О.Я.Громова

Е.Ю.Дяченко
Секретарь комиссии                                                                           О.Е.Кудла